



Aktiiviviljelijä 2023

Veli-Matti Pura

Muokattu Ruokaviraston aineistosta

22.3.2023

Esityksen rakenne



- Mitä tarkoitetaan aktiivilijelijällä
- Aktiivilijelijän ehdon täyttäminen
- Esimerkkejä
- Usein kysytyjä kysymyksiä

www.ruokavirasto.fi/aktiivilijelijä

Mitä tarkoitetaan aktiivilijällä?



Aktiivilijällä tarkoitetaan tuenhakijaa, joka harjoittaa vuosittain vähimmäistason maataloustoimintaa.

Tuenhakija täyttää aktiivilijän ehdon, jos

Tämän edellisenä tuenhakuvuonna saamat suorat tuet ovat olleet korkeintaan 5 000 euroa TAI

Hakijan päätoimiala liittyy maatalouden harjoittamiseen ja hakija on arvonlisäverovelvollinen alkutuottajana.

Jos hakija ei täytä aktiivilijän ehtoa kummallakaan yllä olevista perusteista, hänen on todistettava maataloustoiminnan harjoittaminen muilla asiakirjoilla.

Mitä tukia ehto koskee?

Tuenhakijan on oltava aktiiviviljelijä, jotta hän voi saada
suoria tukia
ympäristökorvausta (ympäristösitoumus)
luonnonhaittakorvausta
luonnonmukaisen tuotannon korvausta





Aktiiviviljelijän ehdon täyttäminen

1) Edellisen vuoden suorat viljelijätuet korkeintaan 5 000 euroa



Hallinto tarkastaa tämän ehdon, kun vuoden 2022 EU:n suorat tuet on kokonaisuudessaan maksettu.

Vuonna 2023 5000 € rajan tarkastelussa huomioidaan tilalle vuonna 2022 myönnetyt

- perus- ja viherryttämistuki

- nuoren viljelijän EU-tuki

- peltokasvipalkkio

- EU:n eläinpalkkiot

2) Y-tunnus, päätoimiala ja alv-velvollisuus



Tuenhakijalla tulee olla Y-tunnus Yritys- ja yhteisötietojärjestelmässä (YTJ) viimeistään silloin, kun peltotukihakemus voidaan viimeistään jättää

Peltotukihaun päättymispäivään mennessä oltava ajan tasalla:

Y-tunnus

Maatalouden päätoimiala

Hyväksyttävät toimialat ovat: [Tilastokeskuksen toimialaluokituksen](#) mukaisesti luokan 01 alle kuuluvat kasvinviljely ja kotieläintalous (ei kuitenkaan metsästys ja sitä palveleva toiminta eikä maataloutta palveleva toiminta, paitsi luokka 01612 Maatalousmaan pitäminen viljelykelpoisena.)

ALV-velvollisuus alkutuottajana



YRITYSHAKU

Hae yrityksen nimellä tai Y-tunnuksella

[> Tarkempi haku >>](#)

Y-tunnukseen liittyvän
päätoimialan ja ALV-
velvollisuuden voi
tarkistaa Yritys - ja
yhteisötietojärjestelmän
(YTJ) yrityshausta

www.ytj.fi

maatila

Tulosta

Saat tarkemmat kauppa- ja säätiörekisteritiedot Virre-palvelusta. Yhdistystiedot saat Yhdistysrekisterin tietopalvelusta.

Y-tunnus:

	Viimeisin tieto	Alkupvm	Tietolähde
Toiminimi	Aa maatila	11.10.2017	Patentti- ja rekisterihallitus
Yritysmuoto	Yksityinen elinkeinonharjoittaja		Patentti- ja rekisterihallitus
Kotipaikka		11.10.2017	Patentti- ja rekisterihallitus
Yrityksen kieli	Suomi	31.08.2017	Verohallinto
Päätoimiala	Muun nautakarjan ja puhvelien kasvat. (01420)	11.08.2017	Verohallinto
Kassa		16.08.2017	Yhteinen
Puhelin		16.08.2017	Yhteinen
Sähköposti		16.08.2017	Yhteinen

Voimassaolevat rekisteröinnit

Rekisteri	Tila	Alkupvm
Kaupparekisteri	Rekisterissä	11.10.2017
Yritysnimien perustiedot	Rekisterissä	31.08.2017
Arvonlisäverovelvollisuus	Alkutuottajana arvonlisäverovelvollinen	11.08.2017

Verovelkarekisteri

[Näytä tiedot](#) Elinkeinonharjoittajan verovelkatietojen katsominen vaatii tunnistautumisen Suomi.fi-tunnisteella.

Y-tunnushistoria

Pvm	Tapahtuma	Selite
16.08.2017	Tunnus annettu	

3) Maataloustoiminnan harjoittamisen todistaminen muilla asiakirjoilla



Tuenhakija voi osoittaa maataloustoiminnan harjoittamisen esittämällä asiakirjaselvityksen maataloustoiminnastaan tai maataloustuloistaan tai toimittamalla muita todisteita, joilla hän osoittaa harjoittavansa maataloustoimintaa

Todisteita voivat olla esimerkiksi

- viimeisimmän maatalouden veroilmoituksen tiedot maatalouden myyntituloista ja maatalouden menoista

- maatalouden tuotantopanosten ostotositteet tai maataloustuotteiden myyntitositteet edelliseltä kalenterivuodelta.

Maataloustoiminnan harjoittaminen voi olla sivutoimista tai osa-aikaista



Esimerkkejä

Esimerkki 1



Sasu on yksityinen elinkeinonharjoittaja, jolla on 15 hehtaarin kasvinviljelytila. Lisäksi Sasulla on rakennusalan toimintaa.

Sasu ilmoittaa tukihaussa Y-tunnuksensa, päätoimialansa ja tiedon ALV-velvollisuudestaan

Sasun päätoimiala on 43910 Kattorakenteiden asennus ja kattaminen

Sasu on liiketoiminnasta ALV-velvollinen. Hän on myös alkutuottajana ALV-velvollinen.

Koska Sasun päätoimiala ei liity maatalouteen, aktiiviviljelijän ehto ei täyty Y-tunnustarkastelun perusteella

Sasu on kuitenkin saanut suoria tukia edellisenä vuonna enintään 5000 €, joten Sasu on aktiiviviljelijä.

Esimerkki 2



Sari ja Kari ovat sisaruksia ja heillä on maatalousyhtymä (MTY). Kari on myös yksityinen elinkeinonharjoittaja. Kari on kosmetologi.

Peltotukihaussa tuenhakijana on maatalousyhtymä, joten he ilmoittavat maatalousyhtymän Y-tunnuksen, päätoimialan ja tiedon ALV-velvollisuudesta.

Maatalousyhtymän päätoimiala on 01500 Yhdistetty kasvinviljely ja kotieläintalous.

Maatalousyhtymä on ALV-velvollinen alkutuottajana.

Maatalousyhtymä on aktiiviviljelijä.

Karin toimintaa yksityisenä elinkeinonharjoittajana ei tarkastella.

Esimerkki 3



Marilla on Osakeyhtiö, joka kasvattaa lihasikoja. Edellisen vuoden suorat tuet ovat olleet yli 5000 €.

Mari ilmoittaa tukia hakiessaan osakeyhtiön Y-tunnuksen, päätoimialan ja tiedon ALV-velvollisuudesta.

Osakeyhtiön päätoimiala on 01462 Lihasikojen kasvatus

Osakeyhtiö on ALV-velvollinen liiketoiminnasta

Osakeyhtiö ei ole aktiiviviljelijä rekisteritietojen perusteella, koska se ei ole ALV-velvollinen alkutuottajana.

Esimerkki 4



Esa ja Pekka ovat aviopuolisoita ja heillä on 40 hehtaarin kasvinviljelytila. Pekka on yksityinen elinkeinonharjoittaja, hänen päätoimialansa on 01133 Perunan viljely ja hän on ALV-velvollinen alkutuottajana. Edellisen vuoden suorat tuet ovat olleet yli 5000 €.

Esa ilmoitetaan tuenhakijaksi.

Koska Esalla ei ole Y-tunnusta, on maataloustoiminnan harjoittaminen todistettava muilla asiakirjoilla.

Toinen vaihtoehto on vaihtaa tuenhakijaksi Pekka ja ilmoittaa hänen Y-tunnuksensa ja siihen liittyvät rekisteritiedot



Usein kysytyjä kysymyksiä

Tuenhakija on osakeyhtiö, joka on alv-velvollinen liiketoiminnasta. Täyttyykö aktiiviviljelijän vaatimus?

Ei. Pitää olla ALV-velvollinen alkutuottajana.



Yksityisen elinkeinonharjoittajan yritysnimenä on YTJ:ssä muu kuin hänen oma nimensä. Mistä tiedän, onko hän ilmoittanut oman Y-tunnuksensa?

Tällaiset saattavat olla hankalia selvittää. Useissa tapauksissa Patentti- ja rekisterihallituksen Virre-tietopalvelusta on saatavilla sähköinen kaupparekisteriote (maksuton), josta selviää henkilö toiminimen takana. Palvelu löytyy osoitteesta virre.prh.fi.

Maataloutta harjoittavien yksityisten elinkeinonharjoittajien ei ole pakko ilmoittautua kaupparekisteriin, joten voi olla, että yksittäistapauksissa tämä ei ratkaise ongelmaa.

Puoliso A ja puoliso B omistavat tilan. A:lla on Y-tunnus ja aktiiviviljelijän tarkasteluun liittyvät rekisteritiedot ok. B on ollut aina tuenhakija. Miten tulisi toimia?



Vaihtoehdot ovat, että joko tuenhakijana on jatkossa A ja ilmoitetaan hänen Y-tunnus ja siihen liittyvät rekisteritiedot. Toinen vaihtoehto on se, että B tuenhakijana toimittaa todisteet maataloustoiminnan harjoittamisesta, jos hänellä ei ole Y-tunnusta jne.



Yhteenveto



Tuenhakija täyttää aktiiviviljelijän ehdon, jos

Tämän edellisenä tuenhakuvuonna saamat suorat tuet ovat olleet korkeintaan 5 000 euroa TAI

Hakijan päätoimiala liittyy maatalouden harjoittamiseen ja hakija on arvonlisäverovelvollinen alkutuottajana.

Hän todistaa maataloustoiminnan harjoittamisen muilla asiakirjoilla.

www.ruokavirasto.fi/aktiiviviljelijä

Somero

Somero

Veli-Matti Pura

veli-matti.pura@somero.fi

p. 0500843019